
 

 

令和７年５月吉日 

保護者 様 

 

さいたま市立岸町小学校  

校  長  米原  大司 

 

 

令和７年度 第７３回運動会の開催について（御案内） 
 

青葉繁れる季節を迎えました。保護者の皆様方には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動に対して御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度の運動会を下記のとおり開催いたします。つきましては、御多用の折とは存じますが、お子

さんの日頃の学習の成果を御覧いただくとともに、御声援くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 １ 日時・日程  

 

令和７年５月３１日(土)  予備日①６月３日（火） 予備日②６月４日（水） 

開会式 ８：４５ 

下校時間 
１～４年生 １１：５０頃 

５・６年生 １２：１０頃 

   ※競技順などはプログラムをご確認ください。 

   ※当日はリュックサック登校です。 

 

 ２ 会 場  さいたま市立岸町小学校 運動場 

 

 

 ３ 延期について 

 

 ５月３１日実施の場合 ６月３日実施の場合 ６月４日実施の場合 

５月３１日(土) 
運動会 

（給食なし・弁当不要） 

月曜日課３時間１１：３０下校 

（給食なし・弁当不要） 

月曜日課３時間１１：３０下校 

（給食なし・弁当不要） 

６月１日(日) 休業日 休業日 休業日 

６月２日(月) 振替休業日 振替休業日 振替休業日 

６月３日(火) 

１年   ４時間授業13:10下校 

２～６年 ５時間授業14:30下校 

（弁当持参） 

午前中運動会 

午後通常授業  

１年  13:10下校 

２～６年 ５時間目授業14:30下校 

（弁当持参） 

１年   ４時間授業13:10下校 

２～６年 ５時間授業14:30下校 

（弁当持参） 

６月４日(水) 通常授業（給食あり） 通常授業（給食あり） 

午前中運動会 

午後通常授業14:30下校 

（給食あり） 

※運動会の実施については、前日１７時を目安に学校安心メールの配信及び学校ホームページにてお知

らせいたします。メール等の内容に変更がある場合は当日の午前６時３０分頃にお知らせします。 

※５月３１日（土）が雨天の場合は、月曜日課で授業を行いますので登校させてください。天候があや

ぶまれる場合は、通常の学習用具と体育着等運動会の準備の両方を用意して登校させてください。 

※６月３日（火）も雨天の場合、以後、運動会を順延とします(給食あり)。 

 



 

４ 保護者の参観方法・参観場所について 

・保護者の入場は正門より、午前７：００から可能です。また、近隣の方の御迷惑になりますので、

時間前に並ぶのはお止めください。 

・保護者の方の参観場所は、立ち見の場所とシートを敷ける場所とに分けています。立ち見の場所は、

譲り合って参観していただくようにお願いします。種目が変わっても同じ場所に居続けると御迷惑に

なりますので、ご遠慮ください。（会場図参照） 

  ・本年度より PTA 本部役員の参観場所を設けています。本年度の本部役員の方とこれまでに本部役員を

経験された方の優先場所となります。金管バンドの演奏までは金管バンドの楽器が置いてありますが、

演奏終了後よりお使いいただけます。 

 

５ お願い  

・徒歩で御来校ください。自転車での来校は禁止です。駐輪場はありません。 

・近隣の方の御迷惑となりますので、南側道路での観覧はお止め下さい。 

・一部児童通路と保護者通路が重なる箇所があります。児童の移動にご配慮ください。 

・学校敷地内は全面禁煙です。 

・落とし物があった際には、本部席までお持ちいただくよう、御協力お願いします。 

  ・トイレは、体育館前外トイレ又は校舎内１年生教室前のトイレをお使いください。 

   

 ６ 会場図 


